



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.360.603,98	2.923.072,46	8.769.217,38	3.370.519,37	8.180.301,99	7.287.612,65
RECEITAS DE CAPITAL	2.054.016,82	695.593,12	2.086.779,36	114.000,00	1.027.008,41	1.016.822,27
SUBTOTAL	18.414.620,80	3.618.665,58	10.855.996,74	3.484.519,37	9.207.310,40	8.304.434,92
(-) DEDUÇÕES	2.116.579,84	434.919,04	1.304.757,12	375.397,66	1.058.289,92	1.031.578,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	20.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	93.596,92	26.253,56	78.760,68	21.668,85	46.798,46	15.123,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.166,68	27.500,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.022.982,92	379.498,80	1.138.496,40	353.728,81	1.011.491,46	1.016.454,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.298.040,96	3.183.746,54	9.551.239,62	3.109.121,71	8.149.020,48	7.272.856,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.401.888,07	2.566.981,35	7.700.944,04	1.205.045,28	9.886.942,27	2.394.216,49	6.239.826,31	5.411.108,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.964,48	3.994,08	11.982,24	0,00	0,00	0,00	0,00	870,24
SUBTOTAL	15.377.923,59	2.562.987,27	7.688.961,80	1.205.045,28	9.886.942,27	2.394.216,49	6.239.826,31	5.410.238,38
DESPESAS DE CAPITAL	3.976.053,63	662.675,61	1.988.026,82	153.302,70	472.611,57	123.502,92	442.481,79	200.435,60
(-) Deduções	250.570,58	41.761,76	125.285,29	80.390,69	185.075,64	80.390,69	185.075,64	182.867,40
Amortização de Dívida	250.570,58	41.761,76	125.285,29	80.390,69	185.075,64	80.390,69	185.075,64	182.867,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.103.406,64	3.183.901,11	9.551.703,32	1.277.957,29	10.174.478,20	2.437.328,72	6.497.232,46	5.427.806,58
RESULTADO	-19.103.406,64	-3.183.901,11	-9.551.703,32	-1.277.957,29	-10.174.478,20	-2.437.328,72	-6.497.232,46	-5.427.806,58
RESULTADO	-17.080.423,72	-2.804.402,31	-8.413.206,92	-924.228,48	-9.162.986,74	-2.083.599,91	-5.485.741,00	-4.411.351,84
RESULTADO	-2.805.365,68	-154,57	-463,70	1.831.164,42	-2.025.457,72	671.792,99	1.651.788,02	1.845.049,70

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.048.180,87	-1.943.495,92	-1.863.105,23	80.390,69	185.075,64
(-) Disponibilidade de Caixa	403.254,81	1.388.605,08	1.680.494,33	291.889,25	1.277.239,52
(-) Aplicações Financeiras	21,69	63,64	77.274,88	77.211,24	77.253,19
(-) Ativo Realizável	-7.092,05	-4.526,48	-2.065,50	2.460,98	5.026,55
(+) Restos a Pagar Processados	-1.794.687,39	-571.121,11	-473.904,11	97.217,00	1.320.783,28
(II) Dívida Consolidada Líquida	-3.446.683,81	-1.130.474,79	-581.305,63	549.169,16	2.865.378,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.446.683,81	-1.130.474,79	-581.305,63	549.169,16	2.865.378,18